
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02267
 

DEL 27/08/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Rinnovo noleggio fotocopiatrici installate presso le strutture dell'Ambito Territoriale di Venosa - Convenzione Consip 

Apparecchiature Multifunzione 27 Lotto 1.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economato - Provveditorato Economico Patrimoniale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 
Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi  di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 
 

RICHIAMATO l’art.50 del D.Lgs. 31.03.23 n.36 (Nuovo Codice Appalti);  
 

VISTA la deliberazione n.2025/00271 del 24/03/25 avente ad oggetto: ”Adozione del nuovo Codice di 
Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza”; 
 

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente n.2018/D.03140 del 10.07.18 con la quale si è aderito, tra 
l’altro, alla convenzione Consip Apparecchiature Multifunzione 27 Lotto 1 per il noleggio di n.7 

fotocopiatrici Sharp MX-565N produttività media della Sharp Electronics Italia S.p.A. da installare presso le 
strutture dell’Ambito Territoriale di Venosa; 
 

RICHIAMATA, altresì, la determinazione del Dirigente n.2023/D.01076 del 21.04.23 con la quale si è 
proceduto al rinnovo del contratto Consip Convenzione Apparecchiature Multifunzione 27 Lotto 1 di cui 

all’OdA n.4389844, per la durata di 24 mesi a decorrere da 19.09.23 al 18.09.25; 
 
RILEVATO che il contratto di noleggio in argomento è di prossima scadenza; 

 
VISTO che la ditta Sharp Electronics Italia S.p.A. di Milano ha proposto un ulteriore rinnovo per la durata 

di mesi 12 e che, a tal uopo, in data 26.08.25 è stata attivata sul portale MEPA la Trattativa Diretta (TD) 
n.5583349;  
 

RILEVATO che entro il giorno 27.08.25, termine fissato come scadenza, è pervenuta per via telematica 

regolare offerta da parte della sopra citata ditta; 

RITENUTO, pertanto, di procedere al rinnovo del contratto relativo alla convenzione Consip 
Apparecchiature Multifunzione 27 Lotto 1 per il noleggio di n.7 fotocopiatrici MX-565N produttività media 

della Sharp Electronics Italia S.p.A. installate presso le strutture dell’Ambito Territoriale di Venosa, per la 
durata di 12 mesi a decorrere dal 19.09.25 al 18.09.26, per l’importo complessivo di € 3.927,28 + IVA; 

 
VISTA l’istruttoria curata dalla Dr.ssa Carla Iurino; 

D E T E R M I N A 
 

Giusta la premessa in narrativa: 

 
1) di procedere al rinnovo del contratto di noleggio di n.7 macchine fotocopiatrici MX-565N produttività 

media della Sharp Electronics Italia S.p.A. di Milano (TD n.5583349), canone trimestrale di € 140,26 + IVA 
cad. macchina, per la durata di 12 mesi a decorrere dal 19.09.25 al 18.09.26, per un importo complessivo di 
€ 3.927,28 + IVA (CIG B80BD335C9); 

 
2) di imputare la spesa complessiva di € 4.791,28 I.V.A. inclusa sul conto economico 

CE.COPRO.GOBEN.02.02 (Noleggi attrezzature non sanitarie); 
 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO. interessate per i provvedimenti di rispettiva competenza;  

 
4) di dare atto che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione concernente il 
presente affidamento ed obblighi derivanti dall’art.20 del D.Lgs.36/2023) è soddisfatto con la pubblicazione 

del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” presente nel sito web dell’ASP. 

 

Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa 
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


